



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2905.01/2023/SRP

VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA DA ENTREGA: CONFORME EDITAL

Prazo de Execução / Vigência Contratual: de acordo com o Edital.

OBJETO LICITADO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, CONSUMO, PERMANENTE E KITS DE ALIMENTAÇÃO PARA O PROJETO ESCOLAR PADRÃO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico nº 2905.01/2023/SRP, com data de abertura marcada para o dia 15 de Junho de 2023 abertura às 10:00 horas. Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado

PLANILHA LICITATÓRIA DE PREÇOS

LOTE 1 - MATERIAL PERMANENTE								
ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM	MARCA	VR. UNIT	VALOR TOTAL	POR EXT. UNIT	POR EXT. TOTAL
1	30	UND	AR CONDICIONADOR SPLIT 12,000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, AR 12,000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V.	ELGIN	R\$ 3.227,81	R\$ 96.834,30	três mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta e um centavos	noventa e seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
2	40	UND	AR CONDICIONADOR SPLIT 18,000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, AR 18,000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V.	ELGIN	R\$ 4.859,11	R\$ 194.364,40	quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e onze centavos	cento e noventa e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
3	10	UND	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO - 10 PORTAS + 1 GAVETA + 1 NICHO. ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO DE COZINHA 4 PEÇAS COM 10 PORTAS,1 GAVETA E 1 NICHO. PUXADORES EM ABS,PINTURA ELETROSTÁTICA. NA COR BRANCA. MEDIDAS DO BALCAO:(AXLXP) 0,90X1,05X0,40CM. DIMENSOES GERAIS (AXLXP):1,40X2,45X0,28CM	BERTOLINI	R\$ 2.850,00	R\$ 28.500,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	vinte e oito mil e quinhentos reais
4	20	UND	ARMÁRIO EM AÇO P/50 PASTAS AZ ESPECIFICAÇÃO : 50 ESCANINHOS, CHAPA EM AÇO 24, DUAS PORTAS E	RM METAL	R\$ 3.370,37	R\$ 67.407,40	três mil, trezentos e setenta reais e trinta e	sessenta e sete mil, quatrocentos e sete reais

O&P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



			FECHADURA, PORTAS COM DOBRADIÇAS, FECHAMENTO COM CHAVE, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI-PÓ, COR CINZA CLARO, ALTURA 2,10 LARGURA 110, PROFUNDIDADE 360, COM 50 COMPARTIMENTOS PARA PASTAS AS.						
5	30	UND	ARMÁRIO FECHADO COM 02 PORTAS EM MDP 25MM. (80X45X1.60)	R\$ 3.481,48	R\$ 104.444,40	FAMOBIL	três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos	cento e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	
6	50	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI -ABERTO COM 02 PORTAS - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO EM MDF,1 PRATELEIRA INTERNA E 2 PRATELEIRA EXTERNA, MEDINDO: ALTURA 1,60 X 0,75 LARGURA E 0,35 PROFUNDIDADE.	R\$ 1.648,15	R\$ 82.407,50	RHEMA	um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quinze centavos	oitenta e dois mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos	
7	20	UND	ARQUIVO DE AÇO OFICIO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa. ESPECIFICAÇÃO : ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFICIO, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO Nº 16 COLUNA, Nº 18 GAVETA, Nº 24 TAMPO E FUNDO, Nº 26 CORPO. ACABAMENTO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR CINZA CRISTAL	R\$ 1.425,93	R\$ 28.518,60	RM METAL	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos	vinte e oito mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos	
8	6	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 4 TORNEIRAS, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE AGUA (BANDEJA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA), ISOLAMENTO TÉRMICO; BOIA	R\$ 5.092,59	R\$ 30.555,54	SÓ AÇO	cinco mil e noventa e dois reais e cinquenta e nove centavos	trinta mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quatrocentos centavos	



Rua Gilberto Mendonça, Nº.: 88, Amador, CEP.: 61.769-410, Eusébio/CE (85) 9 9601-5650



comercioespecializado@gmail.com / CNPJ Nº.: 35.111.011/0001-23



COMÉRCIO ESPECIALIZADO



CONTROLADORA DO NÍVEL DE AGUA, TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 603351,BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; BAIXO CONSUMO;TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A;REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; MOTOR TECUMSEH OU EMBRACO 1/5 A 1/4,;TENSÃO/POTENCIA:110V OU 220V(NÃO E BIVOLT);ARMAZENA 180 LITROS DE AGUA GELADA; CONSUMO MEDIO:9,21 KW/H MÊS; TORNEIRA DE ROSCA CROMADA E DE PRESSÃO CROMADA. ACOMPANHA FILTRO E ENGATE.

9	6	UND	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 5 TORNEIRAS, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430;APARADOR DE AGUA (BANDEJA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA),ISOLAMENTO TÉRMICO; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE AGUA, TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 603351,BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; BAIXO CONSUMO; GÁS ECOLÓGICO R134A;REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; MOTOR TECUMSEH OU EMBRACO 1/5 A 1/4,;TENSÃO/POTENCIA:110V OU 220V(NÃO E BIVOLT);ARMAZENA 200 LITROS DE AGUA GELADA; CONSUMO MEDIO:9,21 KW/H MÊS; TORNEIRA DE ROSCA CROMADA E DE PRESSÃO CROMADA. ACOMPANHA FILTRO E ENGATE.</p>	R\$ 6.018,52	R\$ 36.111,12	seis mil e dezoito reais e cinquenta e dois centavos	trinta e seis mil, cento e onze reais e doze centavos
			SÓ AÇO				
10	6	UND	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 6 TORNEIRAS, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430;APARADOR DE AGUA (BANDEJA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA),ISOLAMENTO TÉRMICO; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE AGUA, TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 603351,BAIXO</p>	R\$ 7.814,81	R\$ 46.888,86	sete mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta e um centavos	quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos
			SÓ AÇO				



Rua Gilberto Mendonça, N.º: 88, Amador, CEP.: 61.769-410, Eusébio/CE (85) 9 9601-5650



opcomercioespecializado@gmail.com / CNPJ N.º: 35.111.011/0001-23

O&P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



CONSUMO DE ENERGIA; BAIXO CONSUMO ;THERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A;REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; MOTOR TECUMSEH OU EMBRACO 1/5 A 1/4;;TENSÃO/POTENCIA:110V OU 220V(NÃO E BIVOLT);ARMAZENA 220 LITROS DE AGUA GELADA; CONSUMO MEDIO:9,21 KW/H MÊS; TORNEIRA DE ROSCA CROMADA E DE PRESSÃO CROMADA. ACOMPANHA FILTRO E ENGATE.

11	50	CNJ	BIRO: ESPECIFICAÇÃO: BIRO C/ GAVETA E FECHADURA TAMANHO 120CM DE LARGURA X 75CM DE ALTURA E 60CM DE LARGURA.	RHEMA	R\$ 1.518,52	R\$ 75.926,00	um mil, setenta e	cinco mil,
							quinzentos e	novecentos e
							dezoito reais	vinte e seis
							e cinquenta	reais
							e dois	
							centavos	
12	60	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA: ESPECIFICAÇÃO: GIRATORIA MEDINDO: ALTURA: 94CM LARGURA: 59CM PROFUNDIDADE: 50CM ALTURA ENCOSTO: 28 CM LARGURA ENCOSTO: 36 CM LARGURA ASSENTO: 43 CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 39 CM.	RHEMA	R\$ 907,41	R\$ 54.444,60	noventa e	cinquenta e
							sete reais e	quatro mil,
							quarenta e	quatrocento
							um centavos	s e quarenta
								e quatro
								reais e
								sessenta
								centavos
13	10	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA ESPECIFICAÇÃO - IMPRESSORA - COPIADORA - DIGITALIZADORA, PRETO: 33PPM - COLORIDO: 15PPM, 5760X1440DPI, 5760X1440DPI, 1200X2400DPI, PADRÃO: A4 - CARTA - OFÍCIO (215.9 X 355.6MM) - MEXICO-OFICIO (215.9 X 340.4MM) - OFICIO 9 (214.9 X 315MM) - FÓLIO (215.9X330.2MM) - EXECUTIVO - MEIA CARTA - A6 FOTO: 10X15CM (4X6IN) - 16:9 WIDE (102X181MM) - 13X18CM (5X7IN) - ENVELOPES: #10 - DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO 215.9X1200MM. ENTRADA: 100 FOLHAS A4 - SAÍDA: 30 FOLHAS A4.MEDIDAS:34,7 X 43,6 X 24,4. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MULTIFUNCIONAL, 1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS (PRETO, CIANO, MAGENTA E	EPSON	R\$ 6.481,48	R\$ 64.814,80	seis mil,	sessenta e
							quatrocento	quatro mil,
							s e oitenta e	oitocentos e
							um reais e	quatorze
							quarenta e	reais e
							oito	oitenta
							centavos	centavos



			AMARELO), CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES EPSON E GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA.				
14	5	UND	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 04 BOCAS COM FORNO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI; BAIXA PRESSÃO RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS; SEUS QUEIMADORES SÃO CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO E POSSUI 3 QUEIMADORES COM CHAMA DUPLOS E 3 QUEIMADORES COM CHAMA SIMPLES, GRELHAS SÃO CONFECCIONADAS EM FERRO FUNDIDO NO TAMANHO 30X30 CM, PÉS C/ PROTEÇÃO EM SAPATA DE PVC, MEDIDA: 80 CM ALTURA X 109 CM FRENTE X 82,5 CM PROFUNDIDADE, FORNO COM 76 LITROS; MATERIAL: AÇO CARBONO; PINTURA: EPÓXI, AQUECIMENTO A GÁS, BAIXA PRESSÃO; ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÂ DE VIDRO; ACOMPANHA 1 GRADE, LARGURA 54 CM X ALTURA X 44CM X PROFUNDIDADE 51 CM.	R\$ 3.240,74	R\$ 16.203,70	três mil, duzentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos	dezesesseis mil, duzentos e três reais e setenta centavos
			ITAJOBI				
15	10	UND	FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO À GÁS GLP (BOTIJÃO) LINHA CRISTAL STANDARD PERFIL 7 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM (6 DEDOS) GRELHA CENTRAL EM FERRO FUNDIDO 40X40CM (08 DEDOS) 02 QUEIMADORES SIMPLES 130MM E 03 DUPLOS 170MM BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO CORPO EM AÇO CARBONO IMM MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA: 80CM LARGURA: 125CM PROFUNDIDADE: 88CM MEDIDA INTERNA DO FORNO TAMPA INOX 430: ALTURA: 31CM LARGURA: 48CM PROFUNDIDADE: 59CM CAPACIDADE: 87 LITROS	R\$ 4.281,26	R\$ 42.812,60	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos	quarenta e dois mil, oitocentos e doze reais e sessenta centavos
			LEONA EQUIPAMENTOS				
16	10	UND	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6 BOCAS COM FORNO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI; BAIXA PRESSÃO RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS; SEUS	R\$ 3.818,61	R\$ 38.186,10	três mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e um centavos	trinta e oito mil, cento e oitenta e seis reais e dez centavos
			ITAJOBI				

O&P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



QUEIMADORES SÃO
 CONFECCIONADOS EM FERRO
 FUNDIDO E POSSUI 3
 QUEIMADORES COM CHAMA
 DUPLOS E 3 QUEIMADORES
 COM CHAMA SIMPLES,
 GRELHAS SÃO
 CONFECCIONADAS EM FERRO
 FUNDIDO NO TAMANHO 30X30
 CM, PÉS C/ PROTEÇÃO EM
 SAPATA DE PVC, MEDIDA: 80 CM
 ALTURA X 109 CM FRENTE X 82,5
 CM PROFUNDIDADE, FORNO
 COM 76 LITROS; MATERIAL:
 AÇO CARBONO; PINTURA:
 EPÓXI, AQUECIMENTO A GÁS,
 BAIXA PRESSÃO; ISOLAMENTO
 TÉRMICO COM LÃ DE VIDRO;
 ACOMPANHA 1
 GRADE, LARGURA 54 CM X
 ALTURA X 44CM X
 PROFUNDIDADE 51 CM.

17	15	UND	GELADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 435 LITROS NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS. CAPACIDADE TOTAL DO FREEZER: 102L CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 333L. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 435 L. COR: BRANCO. TECNOLOGIA: FROSTFREE. TIPO: DUAS PORTAS. CESTA PORTA OVOS; COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; DEGELO AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO INTERNA; PAINEL ELETRÔNICO; COM PÉS NIVELADORES E PRATELEIRA REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, SENDO QUE NAS PRATELEIRA SÃO VIDRO TEMPERADO	PANASONIC	R\$ 7.220,37	R\$ 108.305,55	sete mil, duzentos e trinta e sete centavos	cento e oito mil, trezentos e cinco reais e cinco centavos
18	15	UND	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL DE 8 LITROS, COM GABINETE EM AÇO INOX E COPO MONOBLOCO, INDICADO PARA TRITURAR ALIMENTOS LEVES COM ADIÇÃO DE LÍQUIDO. LOCAL: COZINHA. DIMENSÕES - ALTURA MÁXIMA: 750 MM; LARGURA MÁXIMA: 460 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 380 MM; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 8 LITROS. COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO), SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 1 MM. FLANGE DO	SKYMSSEN	R\$ 2.574,07	R\$ 38.611,05	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e sete centavos	trinta e oito mil, seiscentos e onze reais e cinco centavos

O&P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE, NO MÍNIMO, 1,25 MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO QUE NÃO HAJA RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. TAMPA DO COPO EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6 MM, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6 MM, FLANGE SUPERIOR E DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO. DRENO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR. SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE E ANTIDERRAPANTE. EIXO E PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA EM AÇO INOX (AS BUCHAS PODERÃO SER DE BRONZE OU OUTRO MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA O DESEMPENHO MECÂNICO E A DURABILIDADE DO CONJUNTO). O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. FLANGE DE ACOPLAMENTO DO MOTOR, PINOS DE TRACÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA. MOTOR MONOFÁSICO DE, NO MÍNIMO, 1/2 HP. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V E 220V, CONFORME DEMANDA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE



COMÉRCIO ESPECIALIZADO



ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 1,5 M DE COMPRIMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V E 220V, CONFORME DEMANDA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 1,5 M DE COMPRIMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.

19	5	UND	LONGARINA DIRETOR COM BRAÇO COM 03 LUGARES.	R\$ 5.537,04	R\$ 27.685,20	cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e quatro centavos	vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
			FAMOBIL				
20	20	UND	MESA 1.20X60 COM 02 GAVETAS COM PÉ PAINEL EM MDP 25MM	R\$ 2.166,67	R\$ 43.333,40	dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	quarenta e três mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos
			FAMOBIL				
21	5	UND	MESA 1.40X60 COM 02 GAVETAS COM PÉ PAINEL 25MM.	R\$ 2.333,33	R\$ 11.666,65	dois mil, trezentos e trinta e três reais e três centavos	onze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
			FAMOBIL				
22	5	UND	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES ESPECIFICAÇÃO : MESA DE REUNIÃO -ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO 8 LUGARES MEDINDO 2000X900X750	R\$ 2.407,41	R\$ 12.037,05	dois mil, quatrocentos e sete reais e quarenta e um centavos	doze mil e trinta e sete reais e cinco centavos
			RHEMA				



Rua Gilberto Mendonça, N.º: 88, Amador, CEP.: 61.769-410, Eusébio/CE (85) 9 9601-5650



o@comercioespecializado@gmail.com / CNPJ N.º: 35.111.011/0001-23

Handwritten signature

Handwritten signature

O&P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



(LXPXA) TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA NA COR MALAGA CASTANHO MADEIRADO COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO, EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC. POSSUIR DOIS PÉ DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA DEVERA SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS POSSUIR PONTEIRAS EM PLÁSTICO.

23	5	UND	MESA DE REUNIAO - 10 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MED. 4.40 X 1.2 X 0.74 COM 4 CXS DE TOMADAS.	RHEMA	R\$ 8.296,30	R\$ 41.481,50	oito mil, duzentos e noventa e seis reais e trinta centavos	quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
24	12	UND	MESA DUPLA C/ 02 LUGARES COM DIVISOR COM CAIXA DE TOMADA COM PÉ PAINEL 25MM. (1.20X1.20)	FAMOBIL	R\$ 3.888,89	R\$ 46.666,68	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos	quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
25	15	UND	MESA DUPLA P/ 04 LUGARES COM DIVISOR C/ CAIXA DE TOMADA COM PÉ PAINEL 25MM.(2.40X1.20)	FAMOBIL	R\$ 7.185,19	R\$ 107.777,85	sete mil, cento e oitenta e cinco reais e dezenove centavos	cento e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos



Rua Gilberto Mendonça, N°. 88, Amador, CEP.: 61.769-410, Eusébio/CE (85) 9 9601-5650



opcomercioespecializado@gmail.com / CNPJ N°. 35.111.011/0001-23



26	6	UND	POLTRONA DIRETOR COM TELA FIXA COM PÉ EM S.		R\$ 2.925,93	R\$ 17.555,58	dois mil, noventa e cinco reais e noventa e três centavos	dezessete mil, quinhentos e cinco reais e oito centavos
				FAMOBIL				
27	60	UND	POLTRONA DIRETOR TELA ERGONÔMICA COM BRAÇO REGULÁVEL COM SISTEMA DE BACK SYSTEM + REGULAGEM DE ALTURA À GÁS.		R\$ 2.759,26	R\$ 165.555,60	dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos	cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
				FAMOBIL				
28	400	UND	VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR 60CM, COM GRADE DE 600MM E HÉLICE EM PLÁSTICO APROXIMADA 521MM. OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, INCLINAÇÃO REGULÁVEL.		R\$ 399,07	R\$ 159.628,00	trezentos e noventa e nove reais e sete centavos	cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e oito reais
				VENTISOL				
29	30	UND	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,00M ESPECIFICAÇÃO : QUADRO BRANCO 3,00 X 1,00M. COM SUPORTES PARA APAGADOR E PINCEIS, EM LAMINADO MELAMINICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL.		R\$ 768,52	R\$ 23.055,60	setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	vinte e três mil e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
				SKYMSSEN				
30	30	UND	QUADRO BRANCO: ESPECIFICAÇÃO : QUADRO BRANCO - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. COMPOSIÇÃO: CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA 3MM, REVESTIDA COM PINTURA NA COR BRANCA VITRIFICADA BRILHANTE. MEDIDA MOLDURA: 9MM FRENTE X 7 MM ESPESSURA. DIMENSÕES: 2,00 X 1,20 M.		R\$ 527,78	R\$ 15.833,40	quinhentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos	quinze mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos
				STALO				
VALOR TOTAL						R\$ 1.827.613,03	um milhão, oitocentos e vinte e sete mil, seiscentos e treze reais e três centavos	
LOTE 3 - MATERIAL DE INFORMÁTICA								
ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM	MARCA	VR. UNIT	VALOR TOTAL	POR EXT. UNIT	POR EXT. TOTAL
1	20	UND	COMPUTADOR COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE I7, 4 NUCLEOS, 8 THREADS, FREQUENCIA TURBO 4GHZ, FREQUENCIA BASEADA EM PROCESSADOR 3,4GHZ,	JAB	R\$ 3.333,33	R\$ 66.666,60	três mil, trezentos e trinta e três reais e três centavos	sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos

O&P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



GABINETE GAMER, PLACA MAE COMPATIVEL COM SOQUETE FCLGA I15I, MEMORIA DDR4, FONTE 500W REAL ATX, MEMORIA GAMER DDR4 16GB 2666, SSD 512GB NVME, MONITOR DE 19 LED, TECLADO USB, MOUSE USB. GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DE 3 ANOS.

2	30	UND	LOUSA INTERATIVA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACÖES MÍNIMAS: DIMENSÖES: 76 (POLEGADAS), TAMANHO TOTAL: 168CM X 128CM X 6 CM EXTERNO. RESOLUÇÄO: I2800X9600. SISTEMA: WINDOWS 7 OU SUPERIOR. TECNOLOGIA: SENSORES DE LED INFRAVERMELHO, SUPERFICIE DE ESCRITA EM PORCELANA MAGNÉTICA, FUNDO REVESTIDO EM AÇO NATURAL, MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO. TOQUES SIMULTÄNEOS: 10 TOQUES. BANCO DE DADOS RICO EM RECURSOS PARA FINS EDUCACIONAIS E USUÄRIOS AUTODEFINIDOS. TECNOLOGIA PLUG AND PLAY. SUPORTE PARA CAPTURÄ E MARCAÇÄO DE QUALQUER CONTEÜDO DA ÁREA DE TRABALHO; MODO DE ANOTAÇÄO TRANSPARENTE DA ÁREA DE TRABALHO. GARANTIA 12 MESES.	R\$ 7.407,41	R\$ 222.222,30	sete mil, quatrocentos e sete reais e um centavos	duzentos e vinte e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos
			CORTIART				
3	30	UND	MOUSE - RESOLUÇÄO 1000DPI; FUNÇÄO PLUG E PLAY; ÖPTICO, COM CONEXÄO USB, COM FIO DE NO MÍNIMO 1,1M, COM DOIS BOTÖES MAIS BOTÄO DE ROLAGEM, COM FUNÇÄO SCROLL, PESO LÍQUIDO APROXIMADO 60G, COR A COMBINAR, DIMENSÖES APROXIMADAS3X9X5 CM, DESIGN ERGONÔMICO, COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK. GARANTIA DE 12 MESES.	R\$ 90,74	R\$ 2.722,20	noventa e sete reais e quatro centavos	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos
			BRIGTH				
4	30	UND	NOTEBOOK ESPECIFICACÖES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU SUPERIOR COM 2 NUCLEOS, VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR 2.0GHZ, CACHE 3MB, MEMORIA RAM 4GB, SSD 120GB, TELA RESOLUÇÄO 1366 X768PX, TAMANHO 14.1", RESOLUÇÄO	R\$ 3.240,74	R\$ 97.222,20	três mil, duzentos e quarenta e sete reais e quatro centavos	noventa e sete mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos
			MULTILASER				



Rua Gilberto Mendonça, N.º: 88, Amador, CEP.: 61.769-410, Eusébio/CE (85) 9 9601-5650



opcomercioespecializado@gmail.com / CNPJ N.º: 35.111.011/0001-23



DA TELA HD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME, 1 PORTA DE VIDEO HDMI, 2 PORTAS USB 3.0, CONECTIVIDADE WI-FI - BLUETOOTH, PLACA DE VIDEO INTEGRADA HD INTEL 5500 OU SUPERIOR, SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO, PORTA ETHERNET, LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA, MODOS DE SOM DOLBY AUDIO, ESTÉREO, AUDIO HD - 2 ALTO-FALANTES, MICROFONE, WEBCAM, DURAÇÃO DA BATERIA APROX. 6 HORAS. GARANTIA 12 MESES.

5	20	UND	PROJETOR MULTIMIDIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROJETOLOGIA LCD, TECNOLOGIA SMART SCREEN COM ALTA QUALIDADE DE IMAGEM, BRILHO DE 3800 LUMENS, NO MÍNIMO. PROJEÇÃO EM RESOLUÇÃO FULL HD, ATÉ 150 POLEGADAS SEM PERDER A QUALIDADE. CONEXÕES HDMI, USB WI-FI E BLUETOOTH, CONTRASTE: 1500:1; BRILHO (CD/M2) 3500 LUMENS, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 2000.00G, LARGURA 19.0CM X ALTURA 9.2CM X COMPRIMENTO DO PRODUTO: 24.0CM. PERMITE ESPELHAMENTO DE TELA, ACOMPANHA CONTROLE REMOTO GARANTIA: 12 MESES.	MULTILAS ER	R\$ 2.771,78	R\$ 55.555,60	dois mil, setecentos e setenta e sete reais e oito centavos	cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
6	5	UND	CAIXA DE SOM TWS - CARACTERÍSTICAS: CAIXA DE SOM TWS LED MOOD, COM BATERIA DE 3000MAH, MICRO SD, BLUETOOTH, CONTROLE ROMOTO, P3, USB, LED, RÁDIO DM, 200 WATTS. POLEGADAS 2X4 E CABO DE NO MINIMO 1,50M. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 19X16X40CM.	LETRON	R\$ 1.850,00	R\$ 9.250,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	nove mil, duzentos e cinquenta reais
7	100	UND	TABLET 32 GB - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 10,1", PROCESSADOR QUAD CORE 1,3GHZ, MEMORIA RAM 2GB, MEMORIA INTERNA 32GB, EXPANSIVEL ATE 64GB; CÂMERA FRONTAL 2MP, CÂMERA TRASEIRA 5MP, ENTRADAS TIPO C, 1 LEITOR DE CARTÃO MICROSD, CONEXÕES 3G, WIFI, BLUETOOTH E GPS, BATERIA 5000MAH. GARANTIA 12 MESES.	MULTILAS ER	R\$ 1.481,48	R\$ 148.148,00	um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos	cento e quarenta e oito mil, cento e quarenta e oito reais



VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS	R\$ 601.786,90	seiscentos e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 2.429.399,93	dois milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos

DECLARAÇÕES:

DECLARA de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

DECLARA que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARA que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

DECLARA ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

DECLARA, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de MICRO EMPRESA conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

DECLARA que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

DECLARA, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA que para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

DECLARA ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

DECLARA que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

EUSEBIO-CE, 15 de JUNHO de 2023

EDMAR
OLIVEIRA DA
SILVA
JUNIOR:044
21313300

Assinado de forma digital por
EDMAR OLIVEIRA DA SILVA
JUNIOR:04421313300
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20781713000103,
ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PF A1,
cn=EDMAR OLIVEIRA DA SILVA
JUNIOR:04421313300
Dados: 2023.06.15 17:14:18
-03'00'



CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE
EMITIDO POR ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ACREDITADO PELA CGCRE
CONFORMITY ASSESSMENT CERTIFICATE ISSUED BY A CERTIFICATION BODY ACCREDITED BY CGCRE

Certificado Nº: NCC 22.09186 Revisão nº/revision no.: 0
Certificate No.
Data de emissão: 13/04/2022 Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de 1 a 4
Issued date: Certificate valid only accompanied of pages 1 through 4
Data de validade: 13/04/2027
Validity date:
Só Aço Industrial Ltda / Só Aço
Solicitante: Endereço: Av. Coletora Secundária III, S/N - Polo Empresarial Sul
Applicant: Teresina - PI
CEP: 64.076-410 / CNPJ: 04.041.754/0001-40
Brasil
Produto: EPCA – Família de bebedouros industriais de piso por pressão
Product:
Família: Só Aço
Family:
Marca: BI02, BI03, BI04, BI05, BI06 (Todos TI ou TP, 127 V~ ou 220 V~)
Brand:
Modelo: 9H
Model:
Fabricante: Só Aço Industrial Ltda / Só Aço
(Unidade Fabril): Endereço: Av. Coletora Secundária III, S/N - Polo Empresarial Sul
Manufacturer: Teresina - PI
(Manufacturing locations): CEP: 64.076-410 / CNPJ: 04.041.754/0001-40
Brasil



Aprovado para emissão em conformidade com o regulamento e normas aplicáveis
Approved for issuing in conformity with the applicable regulation and standards

**MARIANA PINCELI
CHAVES:04244653961**

Mariana Pinceli Chaves
Gerente de Processos
Process Manager

Certificado emitido conforme requisitos da avaliação da conformidade e regulamento técnico da qualidade para Equipamentos para Consumo de Água, anexos à Portaria Inmetro nº.102, de 22 de Março de 2022.

Certificate issued in accordance to Brazilian requirements for Equipment for Water Consumption, attached to Inmetro Ordinance nº. 102, of March 22nd, 2022.

1. Este certificado somente pode ser reproduzido com todas as folhas.
This certificate may only be reproduced in full.
2. A situação e autenticidade deste certificado podem ser verificadas no website oficial do Inmetro.
The status and authenticity of this certificate can be verified by visiting Inmetro website.
3. Este certificado de conformidade foi emitido por um organismo de certificação acreditado pela Cgcre - Coordenação Geral de Acreditação.
This certificate of conformity was issued by a product certification body accredited by Cgcre.

Certificado emitido por:
Certificate issued by:

NCC Certificações do Brasil Ltda.
Acreditação Cgcre nº 0034 (16/10/2003)
Av. Orosimbo Maia, 360, Campinas, SP, CEP 13010-211
CNPJ nº 16.587.151/0001-28
www.nccgroup.com.br





CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE
EMITIDO POR ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ACREDITADO PELA CGCRE
CONFORMITY ASSESSMENT CERTIFICATE ISSUED BY A CERTIFICATION BODY ACCREDITED BY CGCRE



Certificado Nº: NCC 22.09186
Certificate No.

Revisão nº/revision no.: 0

Data de emissão: 13/04/2022
Issued date:

Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de 1 a 4
Certificate valid only accompanied of pages 1 through 4

Detentor da Tecnologia: **Só Aço Industrial Ltda**
Technology Owner: Endereço: Av. Coletora Secundária III, S/N - Polo Empresarial Sul
Teresina - PI
CEP: 64.076-410 / CNPJ: 04.041.754/0001-40
Brasil

Este certificado é emitido como uma verificação que amostras, representativas da linha de produção, foram avaliadas e ensaiadas e atenderam às normas listadas abaixo, e que o sistema de gestão da qualidade do fabricante, relativo aos produtos cobertos por este certificado, foi avaliado e atendeu aos requisitos de sistema da qualidade da Portaria Inmetro. Este certificado é concedido sujeito às condições previstas na Portaria Inmetro.

This certificate is issued as verification that production representative samples were assessed and tested and found compliant to the standards listed below; and that manufacturer's quality system management related to the product covered by this certificate, was assessed and found to comply to Inmetro quality system management requirements. This certificate is granted subject to the conditions as set out in Inmetro Rules.

NORMAS:

STANDARDS:

ABNT NBR 60335-1:2012- Segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares - Parte 1: Requisitos gerais.

ABNT NBR 16236:2013 Versão corrigida: 2013 - Aparelho de fornecimento de água para consumo humano com refrigeração incorporada - Requisitos de desempenho.

IEC 60335-2-24:2010 + A1:2012- Safety of household and similar electrical appliances - Particular requirements for refrigerating appliances, ice-cream appliances and ice-makers.

Este certificado **não** indica conformidade com outros requisitos de segurança e desempenho do que os expressamente incluídos nas normas listadas acima.

This certificate does not indicate compliance with safety and performance requirements other than those expressly included in the standards listed above.

Registro de avaliação da conformidade técnica (apresenta a verificação dos documentos utilizados para análise e as conclusões para a recomendação da certificação):

Technical conformity assessment register (presents the verification of the documents used for analysis and recommendation of certification conclusions):

Fluig: 53548

Processo: 38335/16.1.Re1

Data da Auditoria: 29/03/2022

Relatório(s) de ensaio:

Test report(s):

Nº do relatório	Laboratório	Norma	Data de emissão
Conforme artigo Art 2º (§ 3º) da portaria 111 de 27/03/2020 os ensaios foram postergados			



CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE
EMITIDO POR ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ACREDITADO PELA CGCRE
CONFORMITY ASSESSMENT CERTIFICATE ISSUED BY A CERTIFICATION BODY ACCREDITED BY CGCRE



Certificado Nº: NCC 22.09186
Certificate No.

Revisão nº/revision no.: 0

Data de emissão: 13/04/2022
Issued date:

Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de 1 a 4
Certificate valid only accompanied of pages 1 through 4

PRODUTO:

PRODUCT:

Produtos e sistemas abrangidos por este certificado estão especificados como segue:

Products and systems covered by this certificate are specified as follows:

Marca	Modelo	Descrição					
		Tensão (V)	Frequência (Hz)	Potência/Corrente (W / A)	Consumo de Energia (kWh/mês)	Capacidade de fornecimento de água gelada (l/h)	Eficiência Energética (kW/l)
Só Aço	BI02TI127V	127 V~	60 Hz	330,2 W	17,64 kWh/mês	7,711 l/h	0,030 kW/l
Só Aço	BI02TP127V						
Só Aço	BI02TI220V	220 V~		286 W	11,01 kWh/mês	8,079 l/h	0,028 kW/l
Só Aço	BI02TP220V						
Só Aço	BI03TI127V	127 V~		368,3 W	22,35 kWh/mês	10,005 l/h	0,028 kW/l
Só Aço	BI03TP127V						
Só Aço	BI03TI220V	220 V~		330 W	25,35 kWh/mês	10,053 l/h	0,028 kW/l
Só Aço	BI03TP220V						
Só Aço	BI04TI127V	127 V~		368,3 W	22,35 kWh/mês	10,005 l/h	0,028 kW/l
Só Aço	BI04TP127V						
Só Aço	BI04TI220V	220 V~		330 W	25,35 kWh/mês	10,053 l/h	0,028 kW/l
Só Aço	BI04TP220V						
Só Aço	BI04TI127V200L	127 V~		520,7 W	32,22 kWh/mês	12,133 l/h	0,031 kW/l
Só Aço	BI04TP127V200L						
Só Aço	BI04TI220V200L	220 V~		484 W	35,55 kWh/mês	12,038 l/h	0,032 kW/l
Só Aço	BI04TP220V200L						
Só Aço	BI05TI127V	127 V~		520,7 W	32,22 kWh/mês	12,133 l/h	0,031 kW/l
Só Aço	BI05TP127V						
Só Aço	BI05TI220V	220 V~	484 W	35,55 kWh/mês	12,038 l/h	0,032 kW/l	
Só Aço	BI05TP220V						
Só Aço	BI06TI127V	127 V~	520,7 W	32,22 kWh/mês	12,133 l/h	0,031 kW/l	
Só Aço	BI06TP127V						
Só Aço	BI06TI220V	220 V~	484 W	35,55 kWh/mês	12,038 l/h	0,032 kW/l	
Só Aço	BI06TP220V						



CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE
EMITIDO POR ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ACREDITADO PELA GGCRE
CONFORMITY ASSESSMENT CERTIFICATE ISSUED BY A CERTIFICATION BODY ACCREDITED BY GGCRE



Certificado nº: NCC 22.09186
Certificate No.

Revisão nº/revision no.: 0

Data de emissão: 13/04/2022
Issued date:

Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de 1 a 4
Certificate valid only accompanied of pages 1 through 4

CONDIÇÕES DE CERTIFICAÇÃO:
CONDITIONS OF CERTIFICATION:

Modelo 5: Ensaio de tipo, avaliação e aprovação do Sistema de Gestão da Qualidade do fabricante, acompanhamento através de auditorias no fabricante e ensaio em amostras retiradas no comércio e no fabricante. Modelo baseado no ensaio de tipo e acompanhado de avaliação das medidas tomadas pelo fabricante para o Sistema de Gestão da Qualidade de sua produção, seguido de um acompanhamento a cada 12 meses, por meio de auditorias, do controle da qualidade da fábrica e de ensaios de verificação em amostras tomadas no comércio e na fábrica.

Model 5: Type test, evaluation and approval of the manufacturer's Quality Management System, surveillance through audits on the factory and test on samples taken in market and on the manufacturer. Model based on the type of test and accompanied by evaluation of the actions taken by the manufacturer for the Quality Management System of its production, followed by a follow-up every 12 months by means of audits of the factory quality control and test checks in samples taken in market and factory.

A validade deste Certificado de Conformidade está atrelada à realização das avaliações de manutenção e tratamento de possíveis não conformidades de acordo com as orientações do OCP previstas no RAC específico da Portaria Inmetro nº. 102, de 22 de Março de 2022. Para verificação da condição atualizada de regularidade deste Certificado de Conformidade deve ser consultado o banco de dados de produtos e serviços certificados do Inmetro. *The validity of this Certificate is linked to carrying out assessments of maintenance and treatment of possible non-compliance in accordance with the orientations of the NCC and in the Ordinance nº. 102, of March 22th, 2022. For verification of updated condition of regularity from this Conformity's Certificate, must be checked on product and services data bank certificated from Inmetro.*

Este Certificado é válido apenas para os equipamentos de modelos idênticos aos equipamentos efetivamente ensaiados. Quaisquer modificações nos projetos, bem como a utilização de componentes e/ou materiais diferentes daqueles definidos pela documentação descritiva dos equipamentos, sem a prévia autorização da NCC, invalidarão este Certificado.

This Certificate is valid only for models identical to those effectively tested. Any modifications to the projects and the use of components and / or different materials from those defined by descriptive documentation of the equipment, without the prior permission of NCC, will invalidate this certificate.

O usuário tem a responsabilidade de assegurar que os produtos serão instalados em atendimento às instruções do fabricante e as normas aplicadas a estes.

The user has the responsibility to ensure that the products will be installed in compliance with manufacturer's instructions and standards applied to them.

A validade deste certificado está condicionada ao recebimento dos relatórios de ensaios até 13/10/2022, conforme previsto na portaria nº 111/2020

Outras especificações:

Classe I, IPX0, uso interno

Pressão de operação: Mínima = 100 kPa e Máxima = 450 kPa

DOCUMENTAÇÃO DESCRITIVA DO EQUIPAMENTO (CONFIDENCIAL):

EQUIPMENT DESCRIPTIVE DOCUMENTS (CONFIDENTIAL):

Manual, Memorial descritivo, etiqueta ENCE e etc.

Histórico da Revisão:

Revisão	Certificado	Data de Revisão	Processo	Descrição
0	NCC 22.09186	13/04/2022	38335/16.1.Re1	Recertificação NCC 17.04650 Revisão: Inclusão dos modelos BI04TI127V200L, BI04TP127V200L, BI04TI220V200L e BI04TP220V200L; alteração da família de 6 para 9 e atualização para nova portaria nº.102 de 22 de Março de 2022